
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031700111

111

Nº 52, terça-feira, 17 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO CEARÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 3/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
06/03/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa na prestação
de serviços comuns de mão de obra terceirizada, para atender as necessidades da área de
vigilância (serviço de segurança/vigilância, ostensivo, armada, de segunda a sexta) 01 (um)
Posto, para atender as necessidades do Conselho Regional de Farmácia do Ceará. Total de
Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 17/03/2020 das 08h00 às 12h00 e de12h30 às 17h59.
Endereço: Rua Marcondes Pereira, 1160 Dionísio Torres - FORTALEZA - CE. Entrega das
Propostas: a partir de 17/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 27/03/2020, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RODRIGO MARTINS BRANDAO
Pregoeiro

(SIDEC - 16/03/2020) 389442-02020-2020NE000022

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2020

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 006. Objeto:
Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a Escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de serviços especializados de agente de integração de Estagiários e
Jovens Aprendizes, mediante pagamento de taxa de administração por estudante para
atender as necessidades do Conselho Regional de Farmácia do Ceará

RODRIGO MARTINS BRANDAO
Pregoeiro

(SIDEC - 16/03/2020) 389442-02020-2020NE000021

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Extrato de contrato a Dispensa de Licitação nº 65/2018 - Contratante: Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado:
Jaci Carlos Imobiliária Ltda., CNPJ 17.947.704/0001-79, Objeto: Locação de imóvel para
Seccional de Barra Mansa, valor: R$ 950,00. Data da assinatura: 23/08/2018. Vigência: 12
meses.

5° Termo aditivo ao Processo Administrativo nº 07/2015 - Pregão Presencial nº 02/2015 -
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ

33.661.414/0001-10, Contratado: Transegur Vigilância e Segurança Ltda, CNPJ
31.376.361/0001-60, Objeto: Segurança armada e guarda patrimonial. Valor do homem
hora R$ 37,97. Convenção coletiva. Data da assinatura: 01/04/2018.

6° Termo aditivo ao Processo Administrativo nº 07/2015 - Pregão Presencial nº 02/2015 -
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ

33.661.414/0001-10, Contratado: Transegur Vigilância e Segurança Ltda, CNPJ
31.376.361/0001-60, Objeto: Segurança armada e guarda patrimonial. Data da assinatura:
02/07/2018. Vigência: 12 meses.

Extrato de contrato ao Processo Administrativo nº 14/2018 - Contratante: Conselho
Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10,
Contratado: Locaweb Serviços de Internet S.A., CNPJ 02.351.877/0001-52, Objeto:
Hospedagem de site, valor: R$ 649,90. Data da assinatura: 11/09/2018. Vigência: 12
meses.

4° Termo aditivo - Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de
Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado: Implanta Informática Ltda., CNPJ
37.994.043/0001-40, Objeto: Programa de controle e geração de relatório de gestão para
o TCU, valor: R$ 735,48. Data da assinatura: 13/02/2018. Vigência: 12 meses.

Extrato de contrato ao Processo Administrativo nº 07/2018 - Pregão Eletrônico nº 02/2018
- Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ
33.661.414/0001-10, Contratado: Kantro Empreendimentos Apoio e Serviços Ltda., CNPJ
40.282.584/0001-50, Objeto: Prestação de serviços de copa, limpeza e conservação para a
Sede e Seccionais do CRF-RJ, valor R$ 23.074,99. Data da assinatura: 07/05/2018.

1° Termo aditivo ao Processo Administrativo nº 07/2018 - Pregão Eletrônico nº 02/2018 -
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ

33.661.414/0001-10, Contratado: Kantro Empreendimentos Apoio e Serviços Ltda., CNPJ
40.282.584/0001-50, Objeto: Prestação de serviços de copa, limpeza e conservação para a
Sede e Seccionais do CRF-RJ, valor R$ 23.853,81. Convenção coletiva. Data da assinatura:
05/07/2018.

8° Termo aditivo - Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de
Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado: Ferreira e Pimenta Ltda., CNPJ
02.639.064/0001-62, Objeto: Sistema Siscon, valor: R$ 2.309,80. Data da assinatura:
01/05/2018. Vigência: 12 meses.

Extrato de contrato a Dispensa de Licitação nº 66/2018 - Contratante: Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado:
Novo Conceito Administração e Assessoria Empresarial Ltda., CNPJ 11.278.811/0001-75,
Objeto: Locação de imóvel para Seccional de Nova Iguaçu, valor: R$ 1.575,91. Data da
assinatura: 31/08/2018. Vigência: 24 meses.

4° Termo aditivo ao Processo Administrativo nº 63/2015 - Contratante: Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado:
GRI Koleta - Gerenciamento de Resíduos Industriais S.A., CNPJ 04.517.241/0001-63.
Objeto: Coleta e transporte de lixo extraordinário. Data da assinatura: 03/09/2018.
Vigência: 12 meses.

Extrato de contrato a Dispensa de Licitação - Contratante: Conselho Regional de Farmácia
do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado: Marcio
Barbosa Vieira, CPF 271.211.437-04, Objeto: Locação de imóvel para Seccional de Nova
Friburgo, valor: R$ 2.100,00. Data da assinatura: 10/07/2018. Vigência: 30 meses.

2° Termo aditivo ao Processo Administrativo nº 06/2016 - Pregão Eletrônico nº 01/2016 -
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ

33.661.414/0001-10, Contratado: Kantro Serviços Terceirizados Ltda., CNPJ
01.436.782/0001-79, Objeto: Locação de veículos automotores (Instalação de 02
rastreadores). Data da assinatura: 02/07/2018.

3° Termo aditivo ao Processo Administrativo nº 06/2016 - Pregão Eletrônico nº 01/2016 -
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ

33.661.414/0001-10, Contratado: Kantro Serviços Terceirizados Ltda., CNPJ
01.436.782/0001-79, Objeto: Locação de veículos automotores (Troca dos 02 veículos tipo
Sedan por 02 veículos tipo Hatch). Data da assinatura: 07/05/2018.

4° Termo aditivo ao Processo Administrativo nº 06/2016 - Pregão Eletrônico nº 01/2016 -
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ

33.661.414/0001-10, Contratado: Kantro Serviços Terceirizados Ltda., CNPJ
01.436.782/0001-79, Objeto: Locação de veículos automotores. Data da assinatura:
01/11/2018. Vigência: 12 meses.

Extrato de contrato ao Processo Administrativo nº 21/2018 - Contratante: Conselho
Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10,
Contratado: Thomson Reuters Brasil Conteúdo e Tecnologia Ltda., CNPJ 00.910.509/0001-
71. Objeto: Software de folha de pagamento, valor R$ 568,00. Data da assinatura:
27/07/2018. Vigência: 12 meses.

2° Termo aditivo ao Processo Administrativo nº 18/2016 - Contratante: Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado:
Grupomed Serviços de Segurança e Medicina Ocupacional Eireli-Epp, CNPJ
14.207.578/0001-28. Objeto: Medicina do trabalho. Data da assinatura: 02/01/2018.
Vigência: 10 meses.

3° Termo aditivo ao Processo Administrativo nº 18/2016 - Contratante: Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado:
Grupomed Serviços de Segurança e Medicina Ocupacional Eireli-Epp, CNPJ
14.207.578/0001-28. Objeto: Medicina do trabalho. Data da assinatura: 03/11/2018.
Vigência: 06 meses.

2° Termo aditivo ao Processo Administrativo nº 17/2014 - Pregão Presencial nº 01/2015 -
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ

33.661.414/0001-10, Contratado: Ticket Serviços S.A., CNPJ 47.866.934/0001-74, Objeto:
Vale combustível. Data da assinatura: 15/07/2018. Vigência: 12 meses.

Extrato de contrato a Dispensa de Licitação nº 67/2018 - Contratante: Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado:
Renata Rangel Imobiliária, CNPJ 03.248.925/0001-44, Objeto: Locação de imóvel para
Seccional de Campo Grande, valor: R$ 1.450,00. Data da assinatura: 08/09/2018. Vigência:
36 meses.

1° Termo aditivo ao Processo Administrativo nº 07/2017 - Pregão Eletrônico nº 06/2017 -
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ

33.661.414/0001-10, Contratado: Seli Serviços de Limpeza Ltda Me, CNPJ
24.164.621/0001-79, Objeto: Prestação de serviço de recepcionista, mensageiro e oficial
de manutenção, valor: R$ 13.053,55. Convenção coletiva. Data da assinatura:
01/07/2018.

2° Termo aditivo ao Processo Administrativo nº 07/2017 - Pregão Eletrônico nº 06/2017 -
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ

33.661.414/0001-10, Contratado: Seli Serviços de Limpeza Ltda Me, CNPJ
24.164.621/0001-79, Objeto: Prestação de serviço de recepcionista, mensageiro e oficial
de manutenção. Data da assinatura: 02/10/2018. Vigência: 12 meses.

2° Termo aditivo ao Processo Administrativo nº 16/2016 - Contratante: Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado:
Vênus World Comércio de Equipamentos e Material para Escritório Ltda-Epp, CNPJ
05.633.420/0001-29. Objeto: Aluguel de impressoras. Data da assinatura: 14/02/2018.
Vigência: 12 meses.

4° Termo aditivo ao Processo Administrativo nº 04/2014 - Pregão Presencial nº 05/2014 -
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ

33.661.414/0001-10, Contratado: Claro S.A., CNPJ 40.432.544/0001-47, Objeto: Telefonia
móvel. Data da assinatura: 05/11/2018.

Extrato de contrato de Dispensa de Licitação nº 17/2017 - Contratante: Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado:
Snap Informática Ltda., CNPJ 27.287.226/0001-71. Objeto: Software para o setor de
jurídico, valor: R$ 4.509,00. Data da assinatura: 01/03/2018. Vigência: 12 meses.

1° Termo aditivo ao Processo Administrativo nº 06/2017 - Pregão Eletrônico nº 05/2017 -
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ

33.661.414/0001-10, Contratado: Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comércio S.A., CNPJ
69.034.666/0001-56, Objeto: Vale alimentação e vale refeição. Data da assinatura:
01/09/2018. Vigência: 12 meses.

3° Termo aditivo - Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de
Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado: Implanta Informática Ltda., CNPJ
37.994.043/0001-40, Objeto: Programa de compras, contratos e licitações, valor: R$
965,15. Data da assinatura: 01/03/2018. Vigência: 12 meses.

6° Termo aditivo - Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de
Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10, Contratado: Implanta Informática Ltda., CNPJ
37.994.043/0001-40, Objeto: Programa Siscont.Net, valor: R$ 4.914,81. Data da assinatura:
01/02/2018. Vigência: 12 meses.

Extrato de contrato ao Processo Administrativo nº 35/2018 - Contratante: Conselho
Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ 33.661.414/0001-10,
Contratado: Empresa Brasileira de Telégrafos, CNPJ 34.028.316/0002-94, Objeto: Serviço
de postagem. Data da assinatura: 12/06/2018. Vigência: 12 meses.

3° Termo aditivo ao Processo Administrativo nº 10/2015 - Pregão Presencial nº 12/2015 -
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ

33.661.414/0001-10, Contratado: Pontum Sistemas Inteligentes Ltda Me, CNPJ
10.894.310/0001-50, Objeto: Suporte técnico para manutenção preventiva e corretiva de
relógios de ponto biométrico e do software, valor: R$ 650,00. Data da assinatura:
01/03/2018. Vigência: 12 meses.

Extrato de contrato ao Processo Administrativo nº 33/2018 - Pregão Presencial nº 01/2018
- Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ
33.661.414/0001-10, Contratado: Espar Estacionamento Ltda., CNPJ 86.900.404/0001-57,
Objeto: Locação de 5 vagas de garagem para veículos oficiais do CRF-RJ, valor: R$ 1.800,00
Data da assinatura: 10/09/2018. Vigência: 12 meses.

Extrato de contrato ao Processo Administrativo nº 47/2018 - Pregão Eletrônico nº 11/2018
- Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ
33.661.414/0001-10, Contratado: Portal Turismo e Serviços Eireli Me, CNPJ
04.595.044/0001-62, Objeto: Prestação de serviços de agenciamento de passagens aéreas.
Data da assinatura: 29/11/2018. Vigência: 12 meses.

Extrato de contrato ao Processo Administrativo nº 46/2018 - Pregão Eletrônico nº 10/2018
- Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ
33.661.414/0001-10, Contratado: Perfix Assessoria e Consultoria Ltda., CNPJ
10.483.942/0001-21, Objeto: Elaboração de um plano de cargos, carreiras e salários. Data
da assinatura: 24/10/2018. Vigência: 12 meses.

5° Termo aditivo - Processo Administrativo nº 08/2014 - Pregão Presencial nº 08/2014 -
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ
33.661.414/0001-10, Contratado: BPO - Processos e Negócios de Informação S.A., CNPJ
11.144.544/0001-43, Objeto: Custódia de arquivo. Data da assinatura: 05/06/2018.
Vigência: 06 meses.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
eduardo
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-17T01:27:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




